РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.08.2023 № 103
х. Пролетарка

О внесении изменений в постановление
 Администрации Пролетарского сельского поселения от 17.12.2018 №195
«Об утверждении муниципальной программы Пролетарского сельского поселения «Развитие культуры»

В целях приведения муниципального правового акта Пролетарского сельского поселения в соответствие с действующим федеральным и областным законодательством, руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования «Пролетарское сельское поселение», Администрация Пролетарского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Пролетарского сельского поселения от 17.12.2018 № 195 «Об утверждении муниципальной программы Пролетарского сельского поселения «Развитие культуры» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Пролетарского сельского поселения                                                А.И.Богатых

Приложение
к постановлению Администрации Пролетарского сельского поселения от 22.08.2023  №103

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение №1  к постановлению Администрации Пролетарского
сельского поселения от 17.12.2018 №195 «Об утверждении муниципальной программы Пролетарского сельского поселения «Развитие культуры»

1. Раздел паспорта муниципальной программы Пролетарского сельского поселения «Развитие культуры» «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Целевые показатели муниципальной программы
	-
	1.Общее количество посещений культурно - досуговых мероприятий на 1000 человек населения.

2. Число посещений культурно - массовых мероприятий в КДУ.».

2. Приложение №1 к муниципальной программе Пролетарского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:

2

« Приложение № 1
к муниципальной программе Пролетарского сельского поселения «Развитие культуры»

СВЕДЕНИЯ
о показателях муниципальной программы Пролетарского сельского поселения «Развитие культуры», подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№
п/п
	Номер и наименование
показателя
	Вид показателя
	Единица измерения
	Значение показателей

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа Пролетарского сельского поселения «Развитие культуры»

	1.
	Показатель 1.
Общее количество посещений культурно - досуговых мероприятий на 1000 человек населения
	ведомственный
	человек
	7465
	7615
	3113
	8212
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Показатель 2.
[bookmark: _GoBack]Число посещений культурно - массовых мероприятий в КДУ.
	ведомственный
	тыс. единиц
	-
	-
	-
	-
	17,9
	20,9
	26,9
	29,9
	32,8
	35,8
	38,8
	44,8

	Подпрограмма 1 «Развитие культурно-досуговой деятельности»

	3.
	Показатель 1.1.
Увеличение численности участников клубных формирований
	ведомственный
	процент
	10
	10
	10
	15
	15
	15
	15
	15
	20
	20
	20
	20

	4.
	Показатель 1.2
Соотношение средней заработной платы работников   учреждений культуры к средней заработной плате            по Ростовской области
	статистический
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма 2 «Повышение качества и доступности услуг в сфере культуры»

	5.
	Показатель 2.1.
Доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях от общего числа детей

	ведомственный
	процент
	10
	10
	10
	10
	10
	12
	12
	12
	12
	15
	20
	20

	6.
	Показатель 2.2.
Количество коллективов самодеятельного художественного творчества, имеющих звание «народный» (образцовый)
	ведомственный
	единиц
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	 »

[bookmark: Par981]
3